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Protokół Nr XV/2025 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 25 czerwca 2025 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie 

 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 15 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Piotr Kokornaczyk 

7. Joanna Koziołek 

8. Monika Maćkowiak 

9. Justyna Mania 

10. Kinga Piędel 

11. Jan Rademacher  

12. Tomasz Szenknecht 

13. Elżbieta Wita 

14. Łukasz Wojciechowski 

15. Szymon Wojciechowski 

 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, sołtysów zał. nr 3 do protokołu oraz dyrektorów szkół  

i przedszkoli zał. nr 4 do protokołu. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz.11:05 otworzyła obrady  

XV sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 15 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że 

wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych 

punktów obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad. 
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Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego 

porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2025 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2025 – 2031. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu. 

10. Raport o stanie Gminy Przemęt za rok 2024: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Przemęt za rok 2024, 

b) debata nad raportem o stanie Gminy Przemęt, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum 

zaufania. 

11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Przemęt za 2024 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia: 

a)  omówienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy Przemęt 

za rok 2024, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia, 

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2024, 

c)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2024, 

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt za 2024 rok, 

e)  przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy Przemęt za 2024 rok, 

f) dyskusja, 
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g)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2024, 

h)  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt absolutorium. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

14. Zamknięcie obrad.  

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z XIV sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Stwierdziła, że Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu 

z XIV sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji, który został przyjęty przez  

15 radnych obecnych na sesji. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z XIV sesji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   
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Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 
4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

 
22.05.2025r. -  udział w uroczystości wręczenia odznak honorowych „Za zasługi dla 

Województwa Wielkopolskiego” – prestiżowych wyróżnień przyznawanych przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju 

regionu. Uroczystość odbyła się w sali sesyjnej urzędu Gminy w Przemęcie,  

a wyróżnienia wręczył Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 

Grabowski oraz Wójt Janusz Frąckowiak. Odznaczeni zostali: Jolanta Skoracka – 

Sołtys Kluczewa, Tomasz Szwarc – Sołtys Poświętna, Kazimierz Cichoszewski – 

Sołtys Sokołowic oraz Monika Maćkowiak – była Sołtys Wielenia i obecna Radna 

Rady Gminy Przemęt. Odznaki trafiły również do Sołtysów z Gminy Siedlec, których 

gościliśmy w tym wyjątkowym dniu. W imieniu wszystkich wyróżnionych osób 

Przewodnicząca podziękowała za przyznane odznaczenia. Powiedziała, że to 

zaszczyt i jednocześnie motywacja do dalszych działań na rzecz naszego regionu  

i mieszkańców; 

23.05.2025r. - udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej Śmigla, inaugurującej obchody 

XXXII Dni Śmigla. Przewodnicząca powiedziała, że reprezentując w tym 

szczególnym dniu Wójta gminy Przemęt oraz samorząd Gminy Przemęt przekazała 

gratulacje oraz podziękowała za dotychczasową współpracę i umacnianie relacji 

między naszymi samorządami;  

24-25.05.2025r. -  udział w obchodach Dni Kobylnicy- gminy, z którą Gmina Przemęt 

współpracuje od wielu lat. Szczególnym momentem w trakcie wydarzenia było 

uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej śp. Wójtowi Leszkowi 

Kulińskiemu. Był to moment, upamiętniający wieloletniego gospodarza gminy.  

W imieniu Wójta Gminy Przemęt i naszego samorządu złożyła gratulacje z okazji 

tych wyjątkowych uroczystości oraz podziękowała za dotychczasową współpracę; 

25.05.2025r. -  odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka połączone z 90-leciem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedlcu. Samorząd gminy Przemęt reprezentował 

Radny Piotr Kokornaczyk; 

29.05.2025r. -  udział w posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych;  
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31.05.2025r. - odbyły się coroczne festyny rodzinne w Zespole Szkół w Przemęcie  

i Radomierzu. Radę gminy reprezentowali Wiceprzewodniczący Jan Rademacher 

oraz Radny Jarosław Klecha; 

7.06.2025r. - udział we Mszy św. w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Przemęcie 

w intencji rolników i ich rodzin z okazji Zielonych Świątek; 

8.05.2025r. - udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych jednostek OSP  

z terenu gminy Przemęt, które odbyły się na stadionie Helios w Buczu.  W zawodach 

uczestniczyło blisko 40 drużyn. Gratulacje i nagrody dla wszystkich uczestników 

przekazał m.in. Wójt - Janusz Frąckowiak, który podkreślił znaczenie corocznych 

zawodów oraz szczególną rolę naszych Strażaków ochotników w życiu lokalnej 

społeczności;  

13.05.2025r. - w 5 Lubuskim Pułku Artylerii w Sulechowie odbył się  uroczysty apel 

z okazji wyróżnienia Tytułem Honorowym „Przodujący Pododdział Wojsk Lądowych”  

1 dywizjonu artylerii samobieżnej. Na zaproszenie Dowódcy płk Stefana 

Bednarczyka, samorząd gminy Przemęt reprezentował Wiceprzewodniczący Jan 

Rademacher oraz Radny Piotr Kokornaczyk. Przewodnicząca Rady podziękowała za 

zaproszenie i dotychczasową współpracę; 

14-15.06.2025r. - udział w wyjątkowych wydarzeniach, Dzień Ziemi Przemęckiej  

i Święcie Szparaga, w trakcie którego gmina Przemęt otrzymała tytuł Szparagowej 

Stolicy Polski. Pyszne dania przygotowały m.in. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. 

Wydarzeniu towarzyszyły koncerty, występ mażoretek Vena, czy Orkiestry Dętej. 

Oficjalnego, otwarcia dokonał Wójt Janusz Frąckowiak wraz z reprezentantami 

lokalnych władz i przedstawicielami rządu. Gościliśmy wielu wyjątkowych gości  

i naszych wspaniałych mieszkańców. Wszystkie obecne stoiska prezentowały lokalne 

produkty i inicjatywy, które przyciągały uwagę odwiedzających. Organizatorzy zadbali 

również o najmłodszych uczestników święta, przygotowując dla nich mnóstwo 

atrakcji. Przewodnicząca pogratulowała wszystkim organizatorom za przygotowanie 

tak wspaniałego i znaczącego święta; 

16.06.2205r. - udział w Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego; 

17.06.2025r. -  wraz z Zastępcą Wójta udział w spotkaniu integracyjnym Seniorów, 

które odbyło się w Ośrodku Krokus w Wieleniu. W imieniu Wójta  

i samorządu gminy Przemęt złożyła wszystkim uczestnikom zdrowia, dużo uśmiechu 

i pięknych chwil. Ponadto podziękowała za zaproszenie i kolejne wyjątkowe 

spotkanie; 
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18.06.2025r. - na zaproszenie Wójta gminy Siedlec oraz Dyrektor Szkoły 

Podstawowej reprezentowałam nasz samorząd w uroczystości nadania szkole  

w Tuchorzy imienia i sztandaru. Ten wyjątkowy dzień był swoistym symbolem 

nowego etapu w historii tej szkoły. Stąd też życzymy wszystkiego dobrego dla całej 

społeczności szkolnej i dalszego rozwoju.  Całej społeczności szkolnej gratulujemy 

wspaniałego festynu i dziękujemy za zaproszenie; 

21.06.2025r. -  na zaproszenie Wójta gminy Siedlec i Sołtys Grójca Wielkiego, Radny 

Piotr Kokornaczyk reprezentował samorząd Gminy Przemęt w trakcie XXIII 

Grójeckiej  Nocy Świętojańskiej. Przewodnicząca podziękowała za zaproszenie; 

24.06.2025r. -  udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w celu 

omówienia i analizy materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poprosiła Przewodniczących 

poszczególnych Komisji Stałych o przedstawienie informacji o swojej działalności 

międzysesyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Joanna Koziołek 

poinformowała, że 24 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Wspólnych Komisji 

Stałych Rady Gminy Przemęt. Celem tego spotkania było omówienie materiałów  

na dzisiejszą sesję. W czasie spotkania omówiony został również raport 

przygotowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bernadeta Golińska poinformowała, że komisja 

odbyła swoje posiedzenie 24 czerwca br. w ramach Wspólnych Komisji Stałych Rady 

Gminy Przemęt  i zostały omówione projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą 

sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Elżbieta Wita 

poinformowała, że członkowie komisji uczestniczyli we wczorajszym posiedzeniu 

Wspólnych Komisji Stałych na którym omówiono materiały na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku 

Publicznego Justyna Klecha poinformowała, że 29 maja br. komisja odbyła 

posiedzenie na którym przedstawiciel Nadleśnictwa Kościan przedstawił 

sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2024. Następne spotkanie komisja odbyła 
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dnia 16 czerwca br. na które zaproszono przedstawicieli Państwowego 

Gospodarstwa  Wodnego Wody Polskie Sława i Grodzisk Wlkp. i omówiono na nim 

sprawy związane z ciekami wodnymi położonymi na obszarze gminy Przemęt oraz 

kwestie związane z żeremiami bobrów. Na spotkanie zaproszono również 

przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie i Komendy Powiatowej 

Straży Pożarnej w Wolsztynie i omawiano sprawy dotyczące bezpieczeństwa  

na jeziorach gminy Przemęt. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Szymon Wojciechowski 

poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniach 29 maja br. w ramach Komisji 

Wspólnych Rady Gminy Przemęt oraz 24 czerwca br. i były to również komisje 

wspólne na których analizowano dokumenty na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała wszystkim 

przewodniczącym poszczególnych komisji stałych za przedstawienie sprawozdań  

do których nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 
Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak przedstawił swoje sprawozdanie  

z działalności międzysesyjnej: 

• 22 maja br. - gminny konkurs matematyczny -  uczestniczenie jako włodarz 

gminy. Pogratulował organizatorom konkursu oraz wszystkim dyrektorom  

i  nauczycielom jednostek oświatowych gminy Przemęt, którzy dbają o 

propagowanie  talentów matematycznych. Tego samego dnia wręczenie odznak 

honorowych przez Marszałka Krzysztofa Grabowskiego czterem osobom z gminy 

Przemęt tj. Przewodniczącej Rady Gminy Monice Maćkowiak jako byłego Sołtysa 

Sołectwa Wieleń, Sołtysom Sołectw: Kluczewo, Poświętno i Sokołowice za 

Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego przyznawanych przez Sejmik i Zarząd 

Województwa. Wójt złożył gratulacje sołtysom i docenił pracę społeczną 

wszystkich Sołtysów Sołectw gminy Przemęt; 

• 31 maja br. – udział w festynie rodzinnym w Radomierzu; 

• 1 czerwca br. – udział jako gość w festynie z okazji Dnia Dziecka w Barchlinie. 

Tego samego dnia jako gość udział również w okazji Dnia Dziecka w Kaszczorze 

i przekazał wraz z Radnym Rady Gminy Przemęt Kingą Piędel Prezesowi Klubu 



8 
 

Sportowego „Sokół Kaszczor” kosiarkę (traktorek) na potrzeby Stadionu  w 

Kaszczorze; 

•  2 czerwca br. spotkanie z Policjantami z Posterunku w Przemęcie w celu 

poznania funkcjonariuszy, którzy w chwili obecnej pracują na posterunku oraz 

działań w zakresie bezpieczeństwa w nowym letnim sezonie wykonywanych na 

terenie gminy Przemęt; 

• 3 czerwca br. – udział wójta w zarządzie i zjeździe podsumowującym działania  

Organizacji Turystycznej Region Leszno w ubiegłym roku. Poinformował o 

zorganizowanym przez organizację spływie kajakowym  oraz że zostaną 

zamontowane nowe tablice informacyjne przy zabytkach w Kaszczorze, 

Przemęcie i Buczu. Tego samego dnia zakończenie roku akademickiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Stwierdził, że Uniwersytet się rozrasta i jest coraz 

więcej osób, które chcą być członkami tego Uniwersytetu; 

• 4 czerwca br. wójt wraz ze swoim z-cą i Inspektorem z Wydziału Planowania 

Nieruchomości uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem i Wicedyrektorem 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu w kwestii konsultacji 

związanych z planami przestrzennymi na terenie gminy Przemęt. Tego samego 

dnia udział wójta w zarządzie powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych w 

Komendzie Powiatowej Straży Pożarnych w Wolsztynie. Spotkanie dotyczyło 

działań strażackich oraz doposażenia jednostek OSP na terenie gminy Przemęt 

związanych z ustawą o obronie cywilnej i ludności; 

• 5 czerwca br. na Sali Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka w Przemęcie XV 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci zorganizowany przez Kasę 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) w Wolsztynie i KRUS-y w całej 

Polsce związany z bezpieczeństwem pracami rolnymi na terenie gminy Przemęt i 

Powiatu Wolsztyńskiego. Tego samego dnia udział w uroczystości związanej z 

poświęceniem przez arcybiskupa Kościoła w Buczu; 

• 7 czerwca br. - udział wójta we mszy św. z okazji „Zielonych Świątek”; 

• 8 czerwca br. – uczestniczył w zawodach gminnych OSP na stadionie w Buczu. 

Wójt podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w organizacje i drużynom 

biorącym udział. Podkreślił również, że Straż Pożarna jest pierwszym sektorem, 

który dba o nasze bezpieczeństwo. Tego samego dnia wójt wziął udział we mszy 

św. i w uroczystości 50- lecia kapłaństwa ks. Ryszarda Penczyńskiego z Moch; 

• 10 czerwca br. spotkanie wójta i z-cy wójta z Dyrektorem Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg w Poznaniu Pawłem Katarzyńskim. Rozmowa dotyczyła odcinka 
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drogi wojewódzkiej 305, działaniach związanych z koncepcją budowy ścieżki 

rowerowej Mochy – Kaszczor i Kaszczor – granica gminy. Tego samego dnia 

spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Wolsztynie. Na tym 

spotkaniu omówiono kwestie związane ze pracami interwencyjnymi. Również 

tego dnia na zaproszenie p.o. Dyrektora GCKiB w Przemęcie Agnieszki 

Klugiewicz wójt wziął udział w próbie orkiestry gminnej oraz podsumowaniu ich 

działań. Pogratulował orkiestrze zdobycia II miejsca w święcie orkiestr dętych w 

Gryficach; 

• 12 czerwca br. – Gminny Konkurs Matematyczny w szkole w Mochach; 

• 16-18 czerwca br. wójt uczestniczył w szkoleniu z zakresu obrony cywilnej w 

Poznaniu. Wójt poinformował, że do końca lipca mają wpłynąć środki finansowe 

wspierające działania związane z obroną cywilną i obroną ludności. O wszystkich 

kwestiach i działaniach w tym zakresie Wójt będzie informować w pierwszej 

kolejności Radnych, Sołtysów oraz poszczególne wydziały urzędu; 

• 23 czerwca br.  - podpisanie umowy na zakup samochodu do OSP Bucz, na 

który Rada Gminy zabezpieczyła w tegorocznym budżecie 700 tys. zł. Tego 

samego dnia na terenie szkoły w Przemęcie odbyło się spotkanie na temat 

bezpieczeństwa wakacji. Również tego dnia spotkanie z Naczelnikami OSP 

gminy Przemęt. Tematami tego spotkania były: najbliższe zawody w DDP w 

Starkowie, Zawody Sikawek Konnych w Solcu oraz odpust w Wieleniu i 3 lipca 

msza św. za strażaków; 

• 24 czerwca br. wójt uhonorował w miejscu ich zamieszkania dwóch jubilatów 

(mieszkańców z Osłonina), którzy ukończyli jeden jubilat 90 lat i jedna jubilatka 

102 lata. Wójt składając jubilatom gratulacje wyraził słowa najwyższego uznania 

za działalność społeczną na rzecz rozwoju gminy i obronności kraju;  

 

Do przedstawionego przez wójta sprawozdania nie zgłoszono żadnych pytań. 

 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

 

• Z-ca wójta poinformował, że w budowie jest Kamper Park w Osłoninie, prace 

idą zgodnie z planem. Omówił przewidywany problem, który zaistniał przy tej 

inwestycji dotyczący nadchodzącej przerwy wakacyjnej i wzmożonego ruchu 

przy plaży w Osłoninie, a dotyczy prac na wodzie. Poprosił, aby mieć na 

uwadze i uszanować to, że jest to plac budowy, który musi być ogrodzony i 
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zabezpieczony. Prace odbywają się każdego dnia i mogą również w sobotę i 

niedzielę. Odpowiedzialność za prace na budowie ponosi generalny 

wykonawca, kierownik budowy. Poinformował, że po rozmowach dotyczących 

wprowadzenia ograniczonego ruchu przez plac budowy. Poinformował, że 

przeprowadzone rozmowy w tym zakresie przedmiotowym dotyczące prób 

wprowadzenia ograniczonego ruchu przez plac budowy. Próby te będą cały 

czas kontrolowane. Stwierdził, że jeżeli będzie możliwość wydzielenia ścieżki, 

dojścia z ulicy Sportowej  przez plac budowy, to taka ścieżka będzie 

oznakowana i otwarta. Poprosił o to, że jeżeli jednak będzie zamknięta brama 

na wejście na plażę to , aby przez nią nie wchodzić, ponieważ grozi to 

pewnymi konsekwencjami karnymi. Nawiązał również do drugiego placu  

budowy, który jest boiskiem w Osłoninie był wykorzystywany do postoju 

samochodów a w chwili obecnej jest wykorzystywany jako składowisko 

materiałów budowlanych. Poprosił, aby tam też nie parkować samochodów, 

ponieważ jest to niebezpieczna sprawa. Poprosił, aby nie parkować 

samochodów na plaży w Osłoninie. W miejscach dozwolonych w Osłoninie i w 

Wieleniu można parkować samochody. Komunikacja piesza jest najważniejsza 

i należy ją zabezpieczyć jeżeli chodzi o ulicę Promienistą. 

• budowa Pump Tracka za budynkiem gminnym w Przemęcie. Z-ca omówił 

prace inwestycyjne przy  przedmiotowej inwestycji. Biorąc pod uwagę to, że 

jest to plac budowy poprosił o to, aby wziąć to pod uwagę, ze względu na 

bezpieczeństwo dzieci. Gdy będzie możliwość wejścia na Orlik, to taka 

informacja zostanie ogłoszona; 

• w trakcie budowy są dwie ulice: 

➢ Wiatrakowa w Kaszczorze. Zastępca poinformował, że po rozpoczęciu 

pierwszych prac pojawiła się sprawa jednej z mieszkanek w zakresie 

położenia światłowodu. Tutaj zaznaczył, że światłowód nie jest 

zadaniem gminy tylko odpowiedniej niezależnej firmy zewnętrznej. 

Podkreślił, że gmina nigdy nie robiła światłowodu i nie będzie go robić. 

Droga temu nie przeszkadza. Omówił uwarunkowania położenia 

światłowodu na przedmiotowej ulicy. 

➢ Starkowska w Starkowie. Omówił wykonane i przyszłe prace na tej 

drodze. Do publicznej wiadomości zostaną podane odpowiednie 

komunikaty, aby wszyscy użytkownicy tej drogi mogli sobie 

zorganizować dojazd w sposób właściwy. 
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• rozpisano drugie postępowanie przetargowe na budowę sanitariatów 

kontenerowych przy wigwamie w Solcu.  Zgłosił się tylko jeden oferent, ale 

oferta była wadliwa, stąd też postępowanie trzeba było unieważnić. 

Poinformował, że na otwarcie ofert czekamy do 3 lipca; 

• Z-ca poinformował, że z uwagi na liczne zapytania i warunek wizji lokalnej, 

które zostały wprowadzone do przetargu na budowę Żłobka Gminnego w 

Nowej Wsi przedłużono również termin składania ofert do 7 lipca na realizację 

tej inwestycji; 

• Z-ca poinformował, że w przygotowaniu jest również przetarg na wykonanie 

dokumentacji projektowej na ścieżkę przy drodze wojewódzkiej 305 z Moch do 

Kaszczoru. Spotkanie z Dyrektorem WDZW dotyczyło omówienia 

harmonogramu postępowań. Po stronie gminy jest przygotowanie najpierw 

projektu, więc nastąpiło rozpoznanie rynku. Po tym rozpoznaniu można już 

przygotować dokumentację i to jest przygotowywane do przetargu; 

• Z-ca poinformował, że jest potwierdzone dofinansowanie do trzech projektów 

„Pięknieje Wielkopolska Wieś” na zadania w Buczu, Mochach i Poświętnie.  

 

 Do przedstawionego przez Z-cę wójta sprawozdania nie zgłoszono żadnych pytań. 

 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 

Interpelacja (do Starosty Wolsztyńskiego) w sprawie wykonania prac porządkowych 

wzdłuż ul. Wczasowej wraz z wykoszeniem poboczy i podcięciem odrostów drzew 

w miejscowości Wieleń. 

 
Odp. Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego – zarządca drogi informuje, że wykonanie 

prac porządkowych w ciągu drogi powiatowej nr 3821P-ul. Wczasowa w Wieleń 

polegających na usunięciu zalegającego piasku i opadłych liści oraz wykoszeniu 

poboczy i podcięciu odrostów drzew zostanie wykonane w ramach bieżącego 

utrzymania dróg. Jednocześnie poinformowano, że w latach poprzednich droga 

powiatowa w Wieleniu nie była utrzymywana w innym standardzie niż pozostałe 

drogi powiatowe. 

 
Odpowiedź na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym 

Radny Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak 
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Interpelacja (do Starosty Wolsztyńskiego) w sprawie udostępnienia gruntu 

powiatowego oraz zwolnienia z opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

Odp. Zarządu Powiatu Wolsztyńskiego – zarządca drogi informuje, że nie wyraża 

zgody na zwolnienie z opłat za umieszczenie tablicy informacyjnej miejscowości 

Wieleń w pasie drogi powiatowej nr 3821P. Na podstawie obowiązującej Uchwały 

Nr XXVII/176/2013 Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 19 lutego 2013 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami mchu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 roku, poz. 2210 z dnia 13-03-2013 r. 

ze zm. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 682 z dnia 16-01-2020 r.) stawka opłat 

dziennych za zajęcie pasa drogowego za 1m² powierzchni reklamy zawierającej 

informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, 

map, tablic lub plansz wynosi 0,10 zł. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2024 poz. 320 ze zm.) oraz Uchwała Nr XXVII/176/2013 

Rady Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 19 lutego 2013 r. nie przewiduje możliwości 

zwolnień z opłaty za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Zarząd Powiatu 

Wolsztyńskiego, zarządca drogi jednocześnie informuje, że właściciel reklamy 

zobowiązany jest do utrzymania reklamy w stanie estetycznym, dokonania 

konserwacji, naprawy lub usunięcia jej z pasa drogowego w przypadku stwierdzenia 

złego stanu technicznego reklamy, a także do czasowego usuwania reklam na swój 

koszt w przypadku konieczności przeprowadzenia prac związanych z przebudową 

lub utrzymaniem ulicy po otrzymaniu pisemnego wezwania zarządu drogi. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Przemęt na 

2025 rok. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  Głosów w dyskusji nie było. 

Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Przemęt na 2025 rok. 
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Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 96/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Przemęt na 2025 rok, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2025 – 2031.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały  

i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i 

przystąpiono do głosowania. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2025 – 2031. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 97/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Przemęt na lata 2025-2031, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. 

Poinformowała, że przedmiotowa uchwała dotyczy dotacji celowej w wysokości 

2.262.337,69 zł (słownie: dwa miliony dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące trzysta 
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trzydzieści siedem złotych 69/100) z przeznaczeniem na zadanie pn. „Rozwój 

zrównoważonej mobilności w powiecie wolsztyńskim poprzez budowę 

infrastruktury rowerowej” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski  2021-2027 z tego:  

1.   w roku 2026  w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2. w roku 2027  w kwocie 1.262.337,69 zł. 

 

Otworzyła dyskusję nad przedmiotową uchwałą. Zapytała, czy ktoś z Radnych 

chciałby zabrać głos? Zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i 

przystąpiono do głosowania. 

 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Wolsztyńskiemu. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x 
 

x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

15 
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Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr 98/2025 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu, która stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10/ Raport o stanie Gminy Przemęt za rok 2024. 

 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Przemęt za rok 2024 
 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak poprosiła Wójta Gminy Przemęt  

o przedstawienie raportu o stanie gminy Przemęt.  

 
Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak poinformował, że rok 2024 był pełen 

zaangażowania, wielu wyzwań, ale również sukcesów i satysfakcji płynącej z pracy 

na rzecz naszej lokalnej społeczności. Stwierdził, że kontynuowano realizację 

wybitnych projektów oraz podejmowano nowe działania mające na celu poprawę 

jakości życia mieszkańców gminy Przemęt. Powiedział, że raport o stanie gminy 

Przemęt, to podstawowe źródło wiedzy o funkcjonowaniu samorządu. Jest on jednym 

z elementów transparentności i otwartości w działaniu urzędu. Celem raportu jest 

przedstawienie rzetelnego obrazu sytuacji społecznej, gospodarczej i finansowej 

gminy, z uwzględnieniem  kluczowych obszarów jej działalności. Miniony rok  

był czasem pełnym wyzwań, ale również czasem wielu pozytywnych zmian. 

Realizowano inwestycje poprawiające jakość życia mieszkańców, zadbano o rozwój 

infrastruktury, edukację, ochronę środowiska oraz lokalną gospodarkę. Każde 

podjęte działanie miało na celu dobro mieszkańców Gminy Przemęt oraz dalszy 

rozwój gminy. Podziękował wszystkim, którzy swoją codzienną pracą, 

zaangażowaniem i pomysłami przyczynili się do tych osiągnięć. Podkreślił,  

że wspólnie tworzymy Gminę Przemęt – miejsce nowoczesne, przyjazne i pełne 

perspektyw. Zachęcił do zapoznania się z raportem i szczegółami działań podjętych 

w 2024 roku. Następnie została przedstawiona skrócona wersja raportu w formie 

multimedialnej. Wójt podziękował wszystkim pracownikom urzędu i osobom,  

które przyczyniły się do rozwoju Gminy Przemęt. Stwierdził, że środki finansowe 

wskazane w raporcie przeznaczone zostały dla dobra mieszkańców gminy Przemęt. 

Oznacza to, że na terenie gminy Przemęt pracują osoby, które mają dobrą wizję 



17 
 

gminy Przemęt. Nawiązując do swojego sprawozdania z działalności w okresie 

międzysesyjnym poinformował, że  w dniach 14 i 15 czerwca 2025 r.  odbył się Dzień 

Ziemi Przemęckiej i Święto Szparaga. Podkreślił ważną rolę organizacyjną 

Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka, Wydziału Promocji, kierowników  

i pracowników urzędu, PPK, strażaków.  Podziękował wszystkim osobom, które były 

zaangażowane w organizację tych uroczystości i stwierdził, iż zaszczytem jest 

pracować przy tak profesjonalnej i perfekcyjnej realizacji ww. wydarzeń.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała wójtowi  

za przedstawienie raportu również w formie multimedialnej. 

 
b/ debata nad raportem o stanie Gminy Przemęt. 

• Głosy radnych: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poinformowała, że zgodnie  

z art. 28aa. ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze. zm.) w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają 

głos bez ograniczeń czasowych. Ponadto stwierdziła, że Radni Rady Gminy Przemęt 

otrzymali raport o stanie gminy Przemęt w celu szczegółowego zapoznania się z nim 

i otworzyła nad nim debatę. Raport stanowi zał. nr 8 do protokołu. Poprosiła  

o zabranie głosu Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Elżbietę Wita. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita odniosła się do raportu  

o stanie Gminy Przemęt i stwierdziła, że często wraca do jego wersji papierowej. 

Zwróciła uwagę na to, że bardzo duże środki pieniężne są przeznaczone  

na działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców gminy Przemęt  

oraz zakupem kolejnego defibrylatora AED w Osłoninie czyli sprzętu medycznego 

ratującego życie. W gminie Przemęt jest ich 10. Poinformowała również, że jest 

realizowany również program zdrowotny „Mammografia dla Pań” z którego 

skorzystało 324 pań. Podziękowała za działania przeciw alkoholizmowi i narkomanii 

poprzez warsztaty, spotkania z terapeutami, modernizację sal czy też boisk 

sportowych, ponieważ zdaje sobie sprawę jakim jest to wielkim zagrożeniem dla 

młodzieży. Zaznaczyła, że w gminie Przemęt mieszkańcy we wszystkich grupach 

wiekowych od żłobka do seniorów są otoczeni opieką i wsparciem. Powiedziała,  

że również bardzo ważną rzeczą jest to, że od dwóch lat w gminie Przemęt istnieje 

program „Opieka wytchnieniowa”. Jest w gminie kilkadziesiąt osób 
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niepełnosprawnych, które potrzebowałyby miejsca w którym mogłyby się spotykać. 

Nie ma jeszcze takiego domu, ale będziemy pracować aby był. Rodzice osób 

niepełnosprawnych, które nie są objęte już opieką edukacyjną będą miały wtedy 

możliwość skorzystania ze specjalistycznych warsztatów czy wspomagania swoich 

dzieci w codziennych czynnościach dotyczących odciążenia ich od codziennych 

obowiązków poprzez tymczasowe zastępstwo lub wsparcie w codziennej opiece nad 

bliskim  z niepełnosprawnością lub chorobą. Ponadto cenny jest zakup różnych 

sprzętów do Ochotniczych Straży Pożarnych, systemów powiadamiania alarmowego, 

które ratują życie i mienie ludzkie. Przygotowany jest również gminny magazyn 

przeciwpowodziowy. Jest on potrzebny, na nagłe zagrożenia powodziowe. 

Podziękowała również za wszystkie dofinansowania, które są w zakresie 

zainteresowania Komisji Oświaty, dofinansowania: klubów sportowych i półkolonii,  

za wszystkie koncerty, za działania Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka,  

za wszystkie działania sekcji GCKiB, bibliotek i ciekawe pomysły bibliotekarek.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała za wypowiedź 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Przemęt Elżbiety Wita i poprosiła o zabranie 

głosu przez Radnego Rady Gminy Joannę Koziołek. 

Radny Rady Gminy Przemęt Joanna Koziołek powiedziała, że z wielką 

przyjemnością zapoznaje się z raportem i dochodzi do wniosku, że w gminie Przemęt 

bardzo dobrze się dzieje. Poinformowała, że rozwój jest równomierny, nikt w raporcie 

nie został pominięty. Jeżeli chodzi o sołectwa, o organizacje pozarządowe wiele 

środków zostało pozyskanych i z wielką gospodarnością wykorzystanych.  

To wszystko służy naszym mieszkańcom i już przez ostatnich kilka lat obserwowany 

jest ten rozwój, który bardzo szybko postępuje. Stwierdziła, że wniosek jest taki,  

że wójt, zastępca wójta, pracownicy nie zwalniają tempa pracy i ma wrażenie,  

że rozwijają i usprawniają pracę na rzecz gminy Przemęt, a także coraz lepiej 

działają na rzecz lokalnej społeczności. Podziękowała za wszystkie działania  

na rzecz gminy Przemęt. Powiedziała cyt. „bo tak jak Pan Wójt powiedział,  

że ten sukces jest możliwy tylko dzięki temu, że tak wiele ludzi jest  

w to zaangażowanych, bo bez tego zaangażowania jeden człowiek niewiele zrobi”. 

Składając podziękowania za wykonaną pracę życzyła wszystkim, aby tak dalej się 

dobrze pracowało i żeby kolejny raport był równie optymistyczny.  
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Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak podziękowała za wypowiedź 

Radnej Rady Gminy Joanny Koziołek i poprosiła o zabranie głosu przez Radnego 

Rady Gminy Jerzego Klecha. 

 

Radny Rady Gminy Jerzy Klecha nawiązując do wypowiedzi Radnych Elżbiety Wita  

i Joanny Koziołek stwierdził, że wszystko już zostało podkreślone.  Poinformował,  

że dużo dzieje się w każdej miejscowości gminy Przemęt i na każdym szczeblu się 

rozwijamy. Podziękował w imieniu swoim jako radnego i sołtysa sołectwa Barchlin   

za to, że współpraca rozwija się pomyślnie i poprosił o dalszą tak dobrą kontynuację 

rozwoju działań na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak zamykając debatę podziękowała  

za wszystkie powyższe wypowiedzi i słowa docenienia pracy oraz zaangażowania 

pracy włodarzy gminy  i pracowników urzędu w rozwój gminy Przemęt. 

 

• Głosy mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak poinformowała, że zgodnie  

z art. 28aa. ust. 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w debacie nad raportem o stanie gminy 

mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Przewodniczący Rady Gminy Przemęt, Monika 

Maćkowiak poinformowała, że do dnia poprzedzającego sesję tj. 24 czerwca 2025 r.  

nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców Gminy Przemęt do debaty  

nad raportem o stanie Gminy Przemęt. Informacje dotyczące zgłoszenia 

mieszkańców do debaty jak również raport były umieszczone na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Przemęcie. W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 

Zgodnie z powyższym Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak zamknęła 

debatę nad raportem o stanie Gminy Przemęt. 

c)   Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum 

zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania i następnie otworzyła 

dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały  

i nie zgłosili żadnych uwag.  
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Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła bezwzględną większością głosów w następujący sposób: głosów ,,za” – 15, 

głosów ,,przeciw” – 0, głosów ,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 99/2025  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt wotum zaufania, która stanowi  

zał. nr 9 do protokołu.  

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak podziękował Radzie Gminy Przemęt  

za zaufanie oraz jednogłośne przyjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania. 

Powiedział, że raport jest pracą całego zespołu poczynając od sołtysów po cały sztab 

osób, które pracują w urzędzie oraz przy aprobacie radnych. Działania 

przedstawione w raporcie pokazują jak można działać, pomagać i wspierać 
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mieszkańców Gminy Przemęt. Wójt Gminy Przemęt jeszcze raz podziękował  

za zaufanie. 

Ad. 11/ Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Przemęt  

za 2024 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego punktu porządku obrad - rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za 2024 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji  

o stanie mienia. Poprosiła Wójta Janusza Frąckowiaka o omówienie tego materiału. 

a) omówienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy 

Przemęt na rok 2024, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie 

mienia, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - omówienie sprawozdania Wójta Gminy  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt na rok 2024, sprawozdania finansowego  

oraz informacji o stanie mienia. Poprosiła Wójta Janusza Frąckowiaka o omówienie 

tego materiału. 

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak przedstawiając sprawozdanie poinformował, 

że zgodnie z art. 267 ust. 1 oraz art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych przekazał terminowo organowi stanowiącemu i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.  

oraz sprawozdania finansowe, które omówił szczegółowo.  

Sprawozdania stanowią zał. nr  10  i 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak podziękowała wójtowi  

za obszerne przedstawienie sprawozdań. 

b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2024, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Przemęt o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2024. 

Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadetę 

Golińską o przedstawienie przedmiotowej opinii. 



22 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

odczytała pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za 2024 rok przyjętą jednogłośnie przez wszystkich 

członków Komisji. Opinia stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2024, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za rok 2024. Poprosiła Skarbnik Gminy Przemęt Bożenę Ćwiklińską  

o przedstawienie przedmiotowej opinii. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska odczytała Uchwałę Nr SO.12.4012.126.2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  

16 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Przemęt za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia jednostki  

i objaśnieniami, która jest zał. nr 13 do protokołu. 

d) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Przemęt za 2024 rok. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt Bernadetę Golińską o przedstawienie przedmiotowego wniosku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt, Bernadeta Golińska 

odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 

2024, który wraz z opinią Komisji, jest zał. nr 14 do protokołu. 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Przemęt za 2024 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że przystępujemy  

do kolejnego podpunktu porządku obrad - przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Przemęt z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Przemęt za 2024 rok. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przemęt Bernadetę Golińską o przedstawienie przedmiotowej opinii. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

odczytała Uchwałę Nr SO.12.4013.65.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Przemęt w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2024, która jest pozytywna  

i stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

f) dyskusja, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak ogłosiła dyskusję  

nad przedstawionymi sprawozdaniami. Poprosiła o zabranie głosu przez Radnego 

Rady Gminy Bernadetę Golińską. 

Radny Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska  w uzupełnieniu  do obszernych 

dokumentów, które zostały przedstawione odniosła się do dwóch spraw. Pierwsza  

to przedstawienie przez Skarbnik gminy pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Stwierdziła, że członkowie Komisji Rewizyjnej biorąc udział  

w szkoleniu mieli możliwość zapoznania się ze statystykami, które organizatorzy czyli 

Regionalna Izba Obrachunkowa przedstawili. W związku z tym są świadomi,  

że gmina Przemęt jest w bardzo wąskim gronie jednostek samorządu terytorialnego, 

które otrzymało opinię pozytywną bez uwag. Zwykle jest to pozytywna opinia, która 

zawiera uwagi. Powiedziała cyt. „Dlatego tym bardziej należy się z tego cieszyć  

i wielkie słowa uznania i podziękowania dla pani Skarbnik, która zawsze co roku, 

jesteśmy świadkami tego, że czuwa nad tym, żeby ten dokument, sprawozdanie  

z wykonania budżetu był przygotowany w sposób rzetelny i prawidłowy”. Stwierdziła, 

że w odniesieniu do wszystkich sprawozdań, które zostały odczytane, które są swego 

rodzaju podsumowaniem, widać jak bardzo dużo pracy wielu osób było wykonane. 

Podziękowała Wójtowi Gminy i Z-cy Wójta za pozyskane zewnętrzne fundusze, które 

nie było łatwo pozyskać, a dzięki którym można było zrealizować bardzo dużo 

inwestycji i wykonać zadania, które były do zrealizowania. Złożyła również 

podziękowania dla  wszystkich pracowników poszczególnych wydziałów gminy, 

kierowników, jednostek podległych, za codzienne zaangażowanie, włożony trud.  
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Jest to praca całoroczna i każdy wkłada bardzo wiele wysiłku i działa dla naszego 

wspólnego dobra. Wyraziła  słowa uznania dla pracy wójta i całego jego zespołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak nawiązując do wypowiedzi  radnej 

Bernadety Golińskiej stwierdziła, że radna w powyższej wypowiedzi zawarła 

wszystko to, co  wszyscy radni chcielibyśmy również podkreślić i zaznaczyć. 

Poinformowała, że nie oznacza to, że to już jest wyczerpany temat. Zapytała, kto  

z radnych chciałby zabrać głos? Poprosiła o zabranie głosu przez Radnego Rady 

Gminy Joannę Koziołek. 

Radny Rady Gminy Joanna Koziołek powiedziała, że już tradycyjnie zabiera głos  

i łatwiej byłoby skrytykować i gdyby coś się nie udało, to można powiedzieć wtedy,  

że cyt. „nie dopilnowali”, ale w gminie Przemęt tak się nie dzieje. Tutaj widać  

tą gospodarność, rzetelność na każdym kroku. Stwierdziła cyt. „Jesteśmy tego 

świadomi na każdym kroku. Jesteśmy tego świadkami na każdej komisji w ciągu 

całego roku, gdzie Pan Wójt, Pan Z-ca Wójta, Pani Skarbnik są do naszej dyspozycji 

i udzielają nam wyczerpujących informacji, odpowiedzi na każdy temat. Także  

my dzisiaj słuchając tych opinii dla nas jest to takie normalne, bo my wiemy, że tak 

jest. Tutaj nikt nic nie naciągnie, tak się tutaj to odbywa i bardzo gratuluję, że przez 

tyle lat udaje się ten wysoki poziom przez cały czas utrzymywać i mam wrażenie,  

że rozwijać się. Daje nam to duże poczucie bezpieczeństwa, a to słowo 

bezpieczeństwo jest teraz odmawiane przez wszystkie przypadki i u nas obserwując 

działania naszych władz też widzimy że o to nasze bezpieczeństwo włodarze dbają 

na każdym kroku. Chociaż budując nowe drogi czy ścieżki mamy tutaj na uwadze 

bezpieczeństwo użytkowników tych dróg. Budując nowe oświetlenia, uzupełniając 

lampy znowu bezpieczeństwo. Kupując sprzęt dla straży pożarnych bezpieczeństwo. 

Tworząc remonty placów zabaw, remonty szkół , przedszkoli bezpieczeństwo.  

Także to bezpieczeństwo jest u nas na każdym kroku. Widoczne i wszyscy  

o nie bardzo dbają.” Gratulując podziękowała za pozytywne działania w minionym 

roku.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak powiedziała, że dołączając się  

do słów przedmówców odnośnie raportu o stanie gminy Przemęt za 2024 r., 

uwzględniając wszystkie opinie, sprawozdania, które dzisiaj zostały przedstawione 

chciałaby podziękować w imieniu swoim, całej rady, sołtysów - Wójtowi Gminy, Z-cy 

Wójta oraz Skarbnik Gminy za współpracę ubiegłoroczną, za wszystkie działania, 
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które zostały wspólnie wykonane. Podziękowała również za zaangażowanie, 

konsekwencję w działaniu, dialog i współpracę, otwartość na mieszkańców. 

Skierowała słowa uznania do wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz 

wszystkich pracowników jednostek podległych bezpośrednio pod Urząd Gminy 

Przemęt. Poinformowała, że jeżeli ktoś jeszcze nie zdążył zapoznać się z raportem  

o stanie gminy Przemęt to zachęca do odwiedzenia strony internetowej Urzędu 

Gminy w Przemęcie. Tam ten raport jest też dostępny. Podziękowała osobom 

zaangażowanym w pracę samorządu gminy Przemęt życząc sobie kolejnych 

miesięcy w roku 2025 i kolejnych lat tak dobrej współpracy we wszystkich 

działaniach, które wykonywane są na rzecz mieszkańców i rozwoju gminy Przemęt.  

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak zamknęła dyskusję. 

 
g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2024, 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2024. Do przedstawionego projektu 

uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 

Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła bezwzględną większością głosów w następujący sposób: głosów ,,za” – 15, 

głosów ,,przeciw” – 0, głosów ,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 100/2025  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2024, która jest zał. nr 16  

do protokołu. 

Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Przemęt za rok 2024 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   
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3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt 

absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Do przedstawionego projektu 

uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 
Rada Gminy Przemęt w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu 

przyjęła bezwzględną większością głosów w następujący sposób: głosów ,,za” – 15, 

głosów ,,przeciw” – 0, głosów ,,wstrzymujących się” - 0 uchwałę Nr 101/2025  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt absolutorium, która jest zał. nr 17   

do protokołu. 

Wyniki głosowania dotyczące projektu uchwały: 

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 25 czerwca 2025 r. na XV sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przemęt absolutorium. 

 
Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   
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3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

15 

Głosów „za” 15 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak wraz  

z Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Przemęt: Elżbietą Wita i Janem 

Rademacherem złożyli Wójtowi Gminy Przemęt gratulacje w związku z otrzymanym 

absolutorium oraz wyrazili podziękowanie za prawidłowe i gospodarne wykonanie 

budżetu Gminy Przemęt w 2024 roku oraz za ciężką pracę na rzecz rozwoju gminy  

i dobrobytu mieszkańców gminy Przemęt. Słowa podziękowania skierowali również  

do Zastępcy Wójta Gminy Przemęt Waldemara Kalitki i Skarbnika Gminy Przemęt 

Bożeny Ćwiklińskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poprosiła delegacje 

sołtysów, pracowników urzędu, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, p.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka 

w Przemęcie, Prezesa Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Prezesa 

Spółdzielni Socjalnej Konwalia w Przemęcie o zabranie głosu. 

W imieniu Sołtysów Sołectw Gminy Przemęt – Sołtys Sołectwa Borek Magdalena 

Michałowska złożyła gratulacje Wójtowi, jego Z-cy i Skarbnik gminy za wykonanie 

budżetu i jednogłośne absolutorium za 2024 r. Podziękowała za współpracę, 

wszystkie inwestycje w sołectwach i na terenie całej gminy stwierdzając, że jest to 

najważniejszy rozwój gminy Przemęt, sołectw, naszej małej ojczyzny. 
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W imieniu całego zespołu pracowników Urzędu Gminy – Kierownik Wydziału 

Organizacyjnego Liwia Sterna złożyła wójtowi gratulacje udzielenia jednogłośnego 

absolutorium. Powiedziała, że jest to dowód na to, że właściwy człowiek jest na 

właściwym miejscu i pracownicy urzędu jako zespół pracowników fachowych ludzi,  

wiedzą, co mają robić, a jest to tylko możliwe dzięki wójtowi jako szefowi, który 

czuwa nad pracownikami i zawsze można z nim porozmawiać.  

W imieniu  dyrektorów szkół i przedszkoli z terenu gminy Przemęt - Dyrektor Szkoły 

w Buczu Bartłomiej Górny – wyraził dumę z tego, że na tak świetnie zarządzanym 

terenie, tak świetnie zarządzanej gminie można prowadzić placówki oświatowe. 

Wyraził wdzięczność za to, że drzwi gminnych pomieszczeń są dla pracowników 

szkół i przedszkoli zawsze otwarte bez oczekiwania na wizytę. Wspieracie, pomoc 

dla dyrektorów szkół i przedszkoli wpływa na rozwój  placówek oświatowych, wpływa 

na rozwój i dobro mieszkańców gminy Przemęt, a przede wszystkim dzieci. Złożył 

wójtowi gratulacje z uzyskanego dzisiaj absolutorium i życzył dalszego wspaniałego 

rozwoju.  

Dyrektor Przedszkola w Nowej Wsi  Alina Piotrowska powiedziała cyt. „ że sukcesy 

gminy są naszymi sukcesami, więc my cieszymy się dzisiaj tak samo bardzo jak wy. 

Myślę, że my podejmując nasze działania w placówkach oświatowych robimy 

wszystko żeby się do tych sukcesów przyczynić. Wiadomo, że jest czasami ciężko 

pod górkę, ale z takim wiadomo zapleczem, takim pracodawcą, takimi tutaj 

fachowcami jest nam łatwiej przeskoczyć wszystkie przeszkody. Dziękujemy ślicznie 

jeszcze raz”.  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Ścigała – zwracając się  

do Wójta, Z-cy Wójta i Skarbnik gminy – w swoim imieniu i pracowników GOPS 

złożyła gratulacje z okazji otrzymania wotum zaufania jak również uzyskania 

absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024 i życzyła wytrwałości do dalszego 

dążenia do dobra naszych mieszkańców i rozwoju gminy Przemęt. 

p.o. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka Agnieszka Klugiewicz – 

dołączyła z pracownikami GCKiB do ogromnych gratulacji dla wójta i dodała, że jest 

zaszczycona i dumna, przeszczęśliwa że mogła do tak profesjonalnej drużyny 

dołączyć za co bardzo dziękuje. Podziękowała i wyraziła swoją wdzięczność  

za wsparcie od Wójta Gminy Przemęt w każdej sytuacji, za otwarte drzwi i otwarcie 

na kulturę, muzykę i sztukę.  
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Prezes Przemęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Józef Kwaśniewicz – złożył 

Wójtowi Gminy Przemęt gratulacje w imieniu całej załogi PPK i uzyskania kolejnego 

absolutorium. Podziękował za zrozumienie, wsparcie dla przedsiębiorstwa dzięki 

czemu mogą dalej i jeszcze lepiej pracować na rzecz mieszkańców gminy Przemęt. 

Życzył dużo satysfakcji na kolejne lata. 

Prezes Spółdzielni Socjalnej Konwalia Michał Żok złożył gratulacje Wójtowi, Z-cy 

Wójta i Skarbnik gminy za uzyskanie absolutorium.  

Wójt Gminy Przemęt Janusz Frąckowiak dziękując za uzyskane absolutorium 

stwierdził, że każdy rok jest rokiem niepowtarzalnym. W tym roku Gmina Przemęt 

otrzymała wyróżnienie i została też oficjalnie ogłoszona Szparagową Stolicą Polski. 

Podziękował radnym za jednogłośne udzielenie absolutorium. Poinformował, że liczy 

na dalszą współpracę w kierunku rozwoju gminy Przemęt.  

Poinformował, że największe dofinansowanie zostało przeznaczone dla oświaty  

w gminie Przemęt. Ważny jest również zakres kultury, bezpieczeństwa. Powiedział 

cyt. „Jesteśmy samorządowcami, ale też jesteśmy biznesmenami i potrafimy 

pozyskiwać środki,  środki pomnażać i to jest duża wartość dodatnia. Nic się nie 

dzieje bez ludzi. Budowanie wspaniałego zespołu, to jest tak jak budowanie od 

podstaw rodziny, domu”. Podziękował Radcy Prawnemu Annie Maluśka za pomoc 

prawną dla pracowników urzędu. Podziękował za dobrą współpracę wszystkim 

pracownikom urzędu na czele z kierownikami, pracownikom jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych, mieszkańcom gminy Przemęt. Podziękował również 

rodzinie za wsparcie każdego dnia. Wójt podkreślił ważną rolę współpracy  

z wszystkimi jednostkami i osobami pracującymi dla dobra Gminy Przemęt.  

 
12.  Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
13.  Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

W tym punkcie obrad nie zabrano głosu. 

 

 

 

 
 

 

  



30 
 

14. Zamknięcie obrad.  

                                                       
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz.13:22 zamknięcie obrad XV Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach.  

                                                                                 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                   Monika Maćkowiak    
 

 

 

 

Protokołowała:   

Danuta Słodnik 

Sylwia Kaczmarek 


